
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 18-02-2016 n. 28

Oggetto: Referendum popolare del 17 aprile 2016 - Costituzione dell'Ufficio Elettorale
Comunale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente del Presidente della Repubblica del 15 febbraio 2016,
pubblicato in Gazzetta Ufficiale S.O. n. 38 del 16 febbraio 2016, con il quale sono convocati
per il 17 aprile 2016 i comizi elettorali per il referendum popolare relativo all’abrogazione del
comma 17 dell'articolo 6 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia
ambientale), come sostituito dal comma 1 dell'articolo 35 del decreto-legge 22 giugno 2012,
n. 83 (Misure urgenti per la crescita  del Paese), convertito, con modificazioni, dalla legge 7
agosto 2012, n. 134, trasferito, come disposto dall'Ufficio centrale per il referendum …….,
sul comma 17, terzo periodo, dell'articolo 6 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, come
sostituito dal comma 239 dell'articolo 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge di stabilità 2016);

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale per
svolgere i compiti ed i servizi attribuiti al Comune dalla legge;

RITENUTO opportuno ricorrere, per la scelta del personale, ai criteri seguiti in analoghe
consultazioni elettorali;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;



CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale - per il periodo connesso agli adempimenti
precedenti e susseguenti lo svolgimento del Referendum Popolare del 17 aprile 2016,
riportato in premessa - con il seguente personale:

Dott. Luca Lazzarini - Segretario Generale e Dirigente del Settore “Risorse
Finanziarie ed Organizzazione”;
Dott.ssa Luisa Sarri - Funzionario, Responsabile del Servizio “Servizi
Demografici, Protocollo e URP”;
Sig. Sandro Biagiotti - Specialista Amministrativo, Responsabile
dell’Ufficio “Elettorale e Trasferimenti di Residenza”;

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 28 DEL 18-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 18-02-2016 n. 28.

Oggetto: “Referendum popolare del 17 aprile 2016 - Costituzione dell'Ufficio Elettorale
Comunale.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 17-02-2016 f.to LUISA SARRI

Sesto Fiorentino, 17-02-2016 f.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 28 DEL 18-02-2016
Comune di Sesto Fiorentino


